ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOẰNG HÓA

Số:      /UBND - VP

V/v hoạt động của các

chốt kiểm soát phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Hoằng Hóa, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

      - Công an huyện;

      - Ban chỉ huy Quân sự huyện;

     - BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 các xã, thị trấn;

     - Ban quản lý đầu tư và xây dựng huyện.

 Thực hiện Công văn số 14017/UBND-VX ngày 10/9/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc rà soát, chấn chỉnh hoạt động của các chốt

kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19; Quyết định số 3604/QĐ-UBND ngày

14/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc áp dụng một số biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trong tình hình mới. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

 1. Tiếp tục duy trì hoạt động 24/24 giờ đối với 02 chốt kiểm soát phòng,

chống dịch Covid-19 của huyện tại ngã tư Hoằng Đức và chốt Cầu Sài, tại xã

Hoằng Xuyên. Nhiệm vụ của 02 chốt: tập trung kiểm soát người và phương tiện

từ tỉnh ngoài vào; người về từ vùng có dịch; người về từ vùng có nguy cơ cao và

những trường hợp có biểu hiện nghi ngờ khi cần thiết.

 2. Từ 18 giờ, ngày 15/9/2021 tạm dừng hoạt động các chốt kiểm soát

phòng, chống dịch Covid-19 còn lại do huyện thành lập và các chốt kiểm soát

phòng, chống dịch Covid-19 do xã, thị trấn thành lập.

 - Giao Ban Chỉ huy quân sự huyện chủ trì, phối hợp cùng Công an huyện,

Văn phòng HĐND&UBND huyện, Ban quản lý đầu tư và xây dựng huyện cùng

các đơn vị có liên quan có kế hoạch bảo quản dụng cụ, trang thiết bị theo quy

định đối với các chốt do huyện thành lập.

 - Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với các xã, thị trấn, các đơn vị có

liên quan kiểm tra, bảo đảm an toàn giao thông cho người và phương tiện lưu

thông, đồng thời vẫn kiểm soát tốt các yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-19.

3. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các văn bản của Trung ương, tỉnh, huyện

về công tác phòng, chống dịch Covid - 19. Trong đó, chỉ đạo hoạt động của Tổ

giám sát cộng đồng thôn, phố; tổ tuyên truyền, vận động; tổ xử lý vi phạm các

quy định về phòng chống dịch Covid -19; tập trung kiểm tra, rà soát và phát hiện

các trường hợp công dân về địa bàn từ các vùng dịch nhưng không khai báo y tế

hoặc khai báo không trung thực, báo cáo chính quyền địa phương để xử lý

nghiêm; Tăng cường công tác tuyên truyền, kiểm tra, nhắc nhở người dân chấp

hành nghiêm quy định 5K (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập

trung - Khai báo y tế) và các quy định trong phòng, chống dịch Covid-19.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu BCĐ phòng, chống dịch Covid-

19 các xã, thị trấn; trưởng các phòng, ngành, đơn vị có liên quan nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh (để b/c);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBN huyện; (để b/c)

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện; (để b/c)

- Các phòng, ngành, đơn vị có liên quan (để t/h);

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Lê Sỹ Nghiêm

		nghiemls.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-15T15:52:47+0700

		2021-09-15T15:55:24+0700

		2021-09-15T15:55:39+0700

		hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-15T16:02:15+0700